(39) Schedæ, quas ex viri docti Romæ morantis benevolentia accepimus et quibus solis in his dialogi 2 fragmentis nitimur, lectionem hic dubium relinquunt.

(40) Hisce vocibus utitur Gregorius Nazianzenus

(y) Πατριὰ hic non est genus, gens, origo, sed paternitas, ut Ephes. iii, 15, ad quem textum alluditur.

non secundum essentiam, sed secundam quasdam proprietates, atque unus quidem velut principium quoddam est, alius vero alium ordinem habet. Sic princeps quis est in angelis atque archangelis, et terrigenarum generis princeps in hominibus Adam; etiam in Trinitate igitur principium Pater. Sed ne ex eo, quod multi sunt angeli et multi homines, mihi concludas, etiam multos esse Deos. (Apage cum isto ethnicorum stultiloquio!) sed etiam, in Patre et Filio et Spiritu sancto est ordo, licet quovis ordine superior. Sicut enim natura hæc superstat omnibus naturis (nam supra naturam est et supernaturalis), sic et ordo hic omni ordine superior (nam super ordinem est et ordine sublimior). Et principium Pater super principium. Neque rursum ex eo, quod inter homines Adam est generis principium et cælestium exercituum dux Michael inter angelos, ut ita dicam, angelorum princeps, inferas, patrem quemdam et genitorem multitudinis angelorum esse archangelum, sicut multitudinis hominum diximus patrem Adamum vel qui ex Adamo. Sicut in terra est paternitas, ita et in cælis; sed utraque natura congrua est paternitas (y) et conveniens naturæ. Est igitur aliquis ordo in Trinitate; sed non secundum naturæ divisionem (una enim tribus personis est absque ulla differentia natura), neque localem positionem (incircumscripita est enim Trinitas et super omnem locum), neque speciem temporalis motionis vel alterius cujusquam eorum, quæ considerantur in iis, quæ post Deum sunt (nam sæcula et tempora sunt post Deum), verum secundum differentias proprietatum cujuslibet divinæ personæ et quia principii expers est Pater et principium Filii, Filius vero principium et non principii expers, cum Patrem habeat principium, secundum vero tempus et ipse principii expers sit; Spiritus demum principium et ipse cum principio. Nam est principium et principium et principium, sed non tria principia, verum unum et sic principium, cum in unum principium referantur tum

In or. habita coram Patribus secundi Concilii orat. 32, p. 520, ed. Bill.

(41) Apogr. habet: ἐν οἷς γὰρ ταῦτα ἢ τούτων τι ἀνάγκη.

(42) Cod. f. 17, a. Nota marg.: Περὶ πρώτου, προτέρου, δευτέρου, ἅμα καὶ τῶν λοιπῶν.

## ΛΟΓΟΣ ΤΡΙΤΟΣ.

## DIALOGUS TERTIUS.